XIV. [264—285 H; 218, 17 — 219, 22.] Post haec coepimus redire in Fasiacen, unde veneramus, et praecipi, ut ab illo loco usque ad duodecim miliaria in longitudine 10 extenderetur ipsum alipergum, ut essemus prope aquam. Iam omnes tendas erectas habebamus et multos focos accensos, cum subito tanta virtus Euri venti flare coepit, qui omnes tendas ad terram dedit, et ipsa animalia multum vexabantur, quia scintillae¹ de ipso foco et titiones feriebant in dorsa illorum et incendebant illos. Tunc confortavi milites meos dicens illis, quia non accidisset ipsa tempestas propter iram deorum, sed pro aequinoctiali tempore acci-
208 v. disset. Recollegimus omnia, que ipse ventus disperserat, et invenimus unam vallem et ibi posuimus alipergum. Post-
20 quam omnia ordinavimus, precepi, ut omnes milites mandu-
carent; nam et fatus venti ceciderat et magnum frigus ac-
crescebat. Cooperunt cadere nives tantum maiores sicut lana. Ego vero timens, ne crescerent ipsae nives multum in eodem alipergo, praecipi militibus, ut calcarent eosdem nives; adiu-
vabat² et nos multum, quia habebamus focos, quamvis ab ipso nive aliquanti ex eis extinguerentur. Una autem causa salutis nobis fuit, quia supervenit fortissima pluvia et cesarunt ipsi nives. Statim autem supervenit obscura nubes, et vidimus cadere de coelo ardentes nubes sicut facculas, 233 K.
30 ita ut totus campus arderet de incendio illarum. Timebant f. 233 a. dicere milites mei, quia de ira deorum talia nobis accidissent, quod ego homo voluisse transire plus quam Liber pater et Hercules abierunt; praecipi tamen militibus, ut rupta vestimenta obponerent ad ignes³, qui ipso campo ardebat. Inter haec orantibus nobis serenitas coelo redditum est; fecimus omnes focos accendere; sed desuper obscurae nebulae erant, et per tres dies sine claro sole fuimus, eo quod nubes desuper pendebant. Sepelivimus ibi quingentos milites, qui de ipso nive mortui fuerant, et moti sumus ex eodem loco.

¹ cintillae cod. — ² adiubant cod. — ³ ignem cod., ignes Kübler.

XV. [285—295 H; fehlt bei Leo.] Post haec vidimus speluncam, ubi Liber pater iacebat. Dictum est nobis, quod, 209 v. si aliquid in eandem speluncam intraret, in die tertia de febre moreretur. Tunc homines perditos ibi misimus et invenimus, quod ita esset, sicut audivimus. Coepi rogare ipsos deos, ut me, qui essem rex totius mundi, facerent me redire in Macedoniam cum victoria ad Olimpiadem matrem meam. Cognovi autem quia¹ sine causa de tali ratione. Denique interrogavi Indos, qui mecum erant, si vel una causa esset ammirabilis, quam videre deberemus. Omnes 10 negaverunt nihil esse novum, quod videre deberemus. Inde apprehendi viam ad eundum in Fasiacen.